Veroéffentlichungsdaten

Netzebene
Jahreshochstlast (excl. Netzverluste)
Jahreshochstlast (incl. Netzverluste)

Summe der Netzverluste
Bezug aus eigener vorgel. NE
Hdéchstentnahmelast eigene vorgel. NE
zum Zeitpunkt
Duchschnittsverluste je Netzebene
Stromkreislange
Stromkreislange
installierte Leistung
Entnommene Jahresarbeit
Anzahl Netzkunden
Anzahl Stationen
Anzahl Stationstrafos
Anzahl Entnahmestellen (incl.Trafos)
davon Uber iMSys an Netzanschl. NS
Anzahl iMSys an Netzanschl. NS
Anzahl nicht durchgefiihrter Netzanschl.
Anzahl nicht durchgefiihrter Netzanschl.
Anz. Vereinb. nach § 14a Abs. 1 S. 1
Einwohnerzahl
Flachen
Flachen
leistungsgem. Entnahmestellen
sonstige Entnahmestellen
grundzustandiger Messstellenbetreiber
grundzustandiger Messstellenbetreiber
Ansprechpartner Netzzugangsfragen
Anzahl Netzkunden (nur unmittelbare)
Belegenheit Netzgebiet

Netzebene

Summe Einspeisungen
durch dezentrale Erzeugung
in der Netzebene

Netzverluste / & Beschaffungspreis

Stadtwerke Neustrelitz GmbH

Kabel

Freileitungen

inkl. nachgel. NE

EnWG
§ 23c Abs. 3Nr. 1
§23c Abs. 3Nr. 1
§ 23c Abs. 3 Nr. 2
§ 23c Abs. 3 Nr. 5
§ 23c Abs. 3 Nr. 5

§ 23c Abs. 3 Nr. 5

§23c Abs. 1Nr. 1
§23c Abs. 1Nr. 1
§23c Abs. 1Nr. 2

§23c Abs. 1 Nr. 3

StromNEV MS
11.169
11.296

730.476

11.158.852
10.640

06.12.23 18:00

0,98
144,226
15,614

§10 Abs. 2

55.190.686
13

primédr und sekundér je 1 Entnahmestelle je Stationstrafo

(iber 3 Monate

(iber 6 Monate

versorgte

geografische
RLM/ZSGM

Trafos bzw. SLP-Kunden
analog

iMSys/mMe

§28 S.2 ARegV

§28 S.2 ARegV

§ 23c Abs. 1 Nr. 4
§ 23c Abs. 1 Nr. 4b
§ 23c Abs. 1 Nr. 4a
§ 23c Abs. 1 Nr. 4c
§ 23c Abs. 1 Nr. 4c
§ 23c Abs. 1 Nr. 4d
§23c Abs. 1 Nr. 5
§23c Abs. 1 Nr. 6
§23c Abs. 1 Nr. 7
§23c Abs. 1Nr. 8
§23c Abs. 1 Nr. 8
§23c Abs. 1Nr. 9
§23c Abs. 1 Nr. 9

§ 23c Abs. 1 Nr. 10

EnWG

§23c Abs. 3Nr. 6

EnWG

§ 23c Abs. 3 Nr. 7

172

139,00
13
159

MS/NS

8.476
8.629
848.505
38.609.985
8.629

04.12.23 18:00

2,15

88.080
38.616.838
0

144

159

159

0
159

NS
8.350
8.672

1.244.044
38.616.838
8.476
04.12.23 18:00
2,78

310,490
1,318

43.577.959
15.516

15.516

o © O N N

20.340
13,00

49
15.467

31.12.2023

Einheit

Stiick
Stiick

Stadtwerke Neustrelitz GmbH
Stadtwerke Neustrelitz GmbH
siehe Kontaktdatenblatt Netzbetreiber

netzebenenunabhangig

MS
4.261.852
3.258.506
5.066.856
3.558.388
7.410.249
7.402.386
7.192.593
6.926.336
4.051.854
5.620.805
4.557.778
4.071.870

63.379.474

Menge
2.823.025

MS/NS
13.530
39.470
59.999
92.101

142.542
128.488
112.895
97.842
98.682
42.937
20.570
6.302
855.357

Einheit

kWh

15.529

NS
208.487
317.474
411.521
617.930
880.145
846.412
790.823
700.268
658.506
356.751
239.518
177.330
6.205.166

Preis
13,100

Stiick

Mecklenburg-Vorpommern

Einheit

Einheit
Ct/kWh




