röffentlichungsdaten	Stadtwerke Neustrelitz	GmbH					31.12.20
Netzebene		EnWG	StromNEV	MS	MS/NS	NS	Einheit
Jahreshöchstlast (excl. Netzverluste)		§ 23c Abs. 3 Nr. 1		11.169	8.476	8.350	kW
Jahreshöchstlast (incl. Netzverluste)		§ 23c Abs. 3 Nr. 1		11.296	8.629	8.672	kW
Summe der Netzverluste		§ 23c Abs. 3 Nr. 2		730.476	848.505	1.244.044	kWh
Bezug aus eigener vorgel. NE		§ 23c Abs. 3 Nr. 5		11.158.852	38.609.985	38.616.838	kWh
Höchstentnahmelast eigene vorgel. NE		§ 23c Abs. 3 Nr. 5		10.640	8.629	8.476	kW
zum Zeitpunkt		§ 23c Abs. 3 Nr. 5		06.12.23 18:00	04.12.23 18:00	04.12.23 18:00	Uhr MEZ
Duchschnittsverluste je Netzebene			§ 10 Abs. 2	0,98	2,15	2,78	%
Stromkreislänge	Kabel	§ 23c Abs. 1 Nr. 1		144,226		310,490	km
Stromkreislänge	Freileitungen	§ 23c Abs. 1 Nr. 1		15,614		1,318	km
installierte Leistung		§ 23c Abs. 1 Nr. 2			88.080		kVA
Entnommene Jahresarbeit	inkl. nachgel. NE	§ 23c Abs. 1 Nr. 3		55.190.686	38.616.838	43.577.959	kWh
Anzahl Netzkunden				13	0	15.516	Stück
Anzahl Stationen					144		Stück
Anzahl Stationstrafos	primär und sekundär je 1 E	ntnahmestelle je Stati	onstrafo		159		Stück
Anzahl Entnahmestellen (incl.Trafos)		§ 23c Abs. 1 Nr. 4		172	159	15.516	Stück
davon über iMSys an Netzanschl. NS		§ 23c Abs. 1 Nr. 4b				7	Stück
Anzahl iMSys an Netzanschl. NS		§ 23c Abs. 1 Nr. 4a				7	Stück
Anzahl nicht durchgeführter Netzanschl.	über 3 Monate	§ 23c Abs. 1 Nr. 4c		0	0	0	Stück
Anzahl nicht durchgeführter Netzanschl.	über 6 Monate	§ 23c Abs. 1 Nr. 4c		0	0	0	Stück
Anz. Vereinb. nach § 14a Abs. 1 S. 1		§ 23c Abs. 1 Nr. 4d			0	0	Stück
Einwohnerzahl		§ 23c Abs. 1 Nr. 5				20.340	Stück
Flächen	versorgte	§ 23c Abs. 1 Nr. 6				13,00	km²
Flächen	geografische	§ 23c Abs. 1 Nr. 7		139,00			km²
leistungsgem. Entnahmestellen	RLM/ZSGM	§ 23c Abs. 1 Nr. 8		13	0	49	Stück
sonstige Entnahmestellen	Trafos bzw. SLP-Kunden	§ 23c Abs. 1 Nr. 8		159	159	15.467	Stück
grundzuständiger Messstellenbetreiber	analog	§ 23c Abs. 1 Nr. 9			Sta	dtwerke Neustre	litz Gmbł
grundzuständiger Messstellenbetreiber	iMSys/mMe	§ 23c Abs. 1 Nr. 9			Sta	dtwerke Neustre	litz Gmbł
Ansprechpartner Netzzugangsfragen		§ 23c Abs. 1 Nr. 10			siehe Konta	ktdatenblatt Ne	tzbetreibe
Anzahl Netzkunden (nur unmittelbare)	§ 28 S.2 ARegV			netzebenenunal	ohängig	15.529	Stück
Belegenheit Netzgebiet	§ 28 S.2 ARegV				1	Mecklenburg-Vo	rpommer
Netzebene		EnWG		MS	MS/NS	NS	Einhei
	Jan			4.261.852	13.530	208.487	kWh
	Feb			3.258.506	39.470	317.474	kWh
	Mrz			5.066.856	59.999	411.521	kWh
	Apr			3.558.388	92.101	617.930	kWh
	Mai			7.410.249	142.542	880.145	kWh
Summe Einspeisungen	Jun			7.402.386	128.488	846.412	kWh
durch dezentrale Erzeugung	Jul			7.192.593	112.895	790.823	kWh
in der Netzebene	Aug			6.926.336	97.842	700.268	kWh
	Sep			4.051.854	98.682	658.506	kWh
	Okt			5.620.805	42.937	356.751	kWh
	Nov			4.557.778	20.570	239.518	kWh
				4.071.870	6.302	177.330	kWh
	Dez						
	Dez Jahr	§ 23c Abs. 3 Nr. 6		63.379.474	855.357	6.205.166	kWh
		§ 23c Abs. 3 Nr. 6		63.379.474	855.357	6.205.166	kWh
		§ 23c Abs. 3 Nr. 6		63.379.474 Menge	855.357 Einheit	6.205.166 Preis	Einheit